
 WÓJT    GMINY      SKRWILNO 
 Powiat rypiński, woj. kujawsko - pomorskie 

 87-510 SKRWILNO, ul. Rypińska 7, tel. 54 270 00 70, fax. 54 270 02 14 

 e-mail: gmina@skrwilno.pl                    www.bip.skrwilno.pl 

1 

 

Skrwilno, dnia 22 listopada 2018 roku 

RI.6220.9.2015/2018.AS    

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt. 1, art. 72 ust. 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4 i ust. 3, 

art. 79 ust. 1, art. 80 ust. 2, art. 82, art. 85 ust. 1 i 2 pkt. 1 oraz ust. 3 i art. 86 w związku z art. 66 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.), oraz art. 80 i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.), a także § 3 ust. 1 pkt. 

102 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 71) - po rozpatrzeniu wniosku 

złożonego przez Łukasza Kopczyńskiego oraz po ponownym rozpatrzeniu sprawy o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: Budowie 

budynku inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, Gmina 

Skrwilno po dokonaniu uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz po 

zwróceniu się o opinię do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

 

Orzekam 
Odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań na realizację przedsięwzięcia pn. Budowa 

budynku inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, Gmina 

Skrwilno. 

 
UZASADNIENIE 

 Postępowanie administracyjne prowadzone było w sprawie wydania decyzji określającej 

środowiskowe uwarunkowania na realizację przedsięwzięcia polegającego na: Budowie budynku 

inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, Gmina Skrwilno. 

Postępowanie administracyjne zostało wszczęte w dniu 18 grudnia 2015 roku na wniosek 

złożony przez Pana Łukasza Kopczyńskiego zamieszkałego w miejscowości Przywitowo, Gmina 

Skrwilno. 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.) realizacja planowanego 

przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko jest dopuszczalna wyłącznie po 

uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.   

Wnioskowana inwestycja jest przedsięwzięciem wymienionym w § 3 ust. 1 pkt. 102 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) w związku, z czym, planowane 

przedsięwzięcie należy do grupy przedsięwzięć, dla których wymagane jest przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Stosownie do art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

mailto:gmina@skrwilno.pl
http://www.bip.skrwilno.pl/


 

2 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.)  pismem z dnia 18 grudnia 

2015 r. tut. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie o opinię co do konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem nr 

WOO.4240.845.2015.MD1 z dnia 30 grudnia 2015 r. (wpływ do tut. organu: 04.01.2016 r.) wyraził 

opinię o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie ustalając 

zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie opinią nr N.NZ-40-4-9/15 z dnia 

04.01.2016 r. (wpływ do tut. organu: 08.01.2016 r.) wskazał na konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Skrwilno postanowieniem nr RI.6220.9.2015/2016.AS 

z dnia 08.01.2016 r. nałożył na Inwestora obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko przedsięwzięcia polegającego na: Budowa budynku inwentarskiego (tuczarni) na działce 

55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno, ustalając zakres raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Jednocześnie postanowieniem nr RI.6220.9.2015/2016.AS z dnia 

08.01.2016 r. Wójt Gminy Skrwilno zawiesił postepowanie administracyjne w przedmiocie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia do czasu przedłożenia przez 

Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Dane o postanowieniu zostały zamieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych o 

dokumentach pod numerem 3/2016 Karty informacyjne SIOS i umieszczono je na stronie internetowej 

www.bip.skrwilno.lo.pl w zakładce aktualności, a także podane do wiadomości na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Skrwilnie. 

W dniu 31 grudnia 2015 r. strona postępowania złożyła sprzeciw w sprawie budowy budynku 

inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 60/5  w miejscowości Przywitowo, Gmina Skrwilno, 

następnie w dniu 11.01.2016 r. Mieszkańcy Przywitowa i Stępowa złożyli sprzeciw wobec powstania 

kolejnej tuczarni w Przywitowie. Jednocześnie w tej samej kwestii Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska z siedzibą we Włocławku przekazał wg właściwości do tut. organu sprzeciw 

Mieszkańców Przywitowa i Stępowa. 

Raport o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko dostarczony został do 

organu prowadzącego postepowanie administracyjne w dniu 16.03.2016 r. Na tej podstawie Wójt 

Gminy Skrwilno postanowieniem nr RI.6220.9.2015/2016.AS z dnia 21.03.2016 r. przystąpił do 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. 

W dniu 22.03.2016 r. Wójt Gminy Skrwilno zawiadomił strony postępowania oraz 

przedstawicieli społeczności lokalnej o toczącym się postepowaniu administracyjnym z udziałem 

społeczeństwa. Tutejszy organ przeprowadził procedurę informowania mieszkańców gminy o 

możliwości zapoznania się z materiałami dotyczącymi planowanego przedsięwzięcia oraz 

o możliwości wnoszenia wniosków i uwag. 

Zgodnie z art. 77 ust. 1 i 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organ 

prowadzący postępowanie pismem z dnia 22.03.2016 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie o 

wyrażenie stanowiska (opinii) w przedmiocie uzgodnienia warunków realizacji planowanego 

przedsięwzięcia. 

Dnia 07.04.2016 r. właściciele działki nr 68/3, obręb Przywitowo złożyli prośbę do Wójta 

Gminy Skrwilno o podjęcie decyzji najlepszej dla całej społeczności Przywitowa i Stępowa. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie w opinii nr N.NZ-40-4-9/15 z dnia 

04.04.2016 r. (wpływ do tut. organu: 07.04.2016 r.) zgłosił uwagę w zakresie przepisów sanitarno-

higienicznych do planowanego przedsięwzięcia, dotyczącą zawarcia umów na odbiór nadmiaru 

gnojowicy i odpadów pochodzenia zwierzęcego.  

http://www.bip.skrwilno.lo.pl/


 

3 

Mieszkańcy Przywitowa i Stępowa w dniach 08.04.2016 r. i 11.04.2016 r. złożyli odniesienie 

do raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wskazując uchybienia i braki w 

opracowanym raporcie. 

Strona prowadzonego postepowania w dniu 13.04.2016 r. odniosła się, składając stosowne 

pismo, do opinii nr N.NZ-40-4-9/15 z dnia 04.04.2016 Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rypinie, w którym wskazała błędy ww. opinii.  

W odniesieniu do otrzymanych sprzeciwów mieszkańców gminy tut. organ z własnej 

inicjatywy w dniu 27 kwietnia 2016 r. przeprowadził rozprawę administracyjną z udziałem 

społeczeństwa w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Przywitowie. Zawiadomienie o rozprawie 

administracyjnej doręczono stronom postepowania i przedstawicielom społeczności lokalnej oraz 

zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Skrwilno. Jednocześnie zawiadomienie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 

Skrwilnie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

W rozprawie administracyjnej przeprowadzonej w dniu 27.04.2016 r. uczestniczyło 65 

mieszkańców społeczności lokalnej. Budowa budynku inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 

60/5 w miejscowości Przywitowo, Gmina Skrwilno we wskazanej lokalizacji nie zyskała aprobaty 

społecznej. 

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko Inwestor uzupełniał na wezwanie do 

wyjaśnień Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Uzupełnienia i wyjaśnienia do raportu 

składne były kolejno w terminach 24.06.2016 r., 04.08.2016 r., 23.09.2016 r. oraz 30.09.2016 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak 

WOO.4242.62.2016.MD1.4 z dnia 21.10.2016 r. (wpływ do tut. organu: 24.10.2016 r.) uzgodnił 

realizację przedsięwzięcia i określił warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. 

 Zgodnie z art. 33 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przed wydaniem 

decyzji przeprowadzono procedurę udziału społeczeństwa, podano do publicznej wiadomości 

informację o wniosku, raporcie oraz zamiarze wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zawiadomienie o zamiarze wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach doręczono 

stronom postępowania i przedstawicielom społeczności lokalnej oraz zamieszczono w publicznie 

dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skrwilno. 

Jednocześnie zawiadomienie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Skrwilnie oraz na 

tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

 W dniach 21.11.2016 r., 23.11.2016 r. oraz 25.11.2016 r. do tut. organu wpłynęły sprzeciwy 

mieszkańców Przywitowa i Stepowa oraz wniosek o odmowę ustalenia środowiskowych 

uwarunkowań. 

Po szczegółowej analizie zebranych materiałów oraz przeprowadzonych konsultacjach 

decyzją z dnia 22 grudnia 2016 r. Wójt Gminy Skrwilno odmówił ustalenia środowiskowych 

uwarunkowań wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia.  

 Inwestor w dniu 09.01.2017 r. wniósł odwołanie od decyzji Wójta Gminy Skrwilno z dnia 22 

grudnia 2016 r. znak: RI.6220.9.2015/2016.AS. Organ prowadzący postepowanie administracyjne w 

dniu 12.01.2017 r. zawiadomił strony postępowania o wniesionym odwołaniu, jednocześnie 

przekazując akta sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Włocławku. 

 Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku decyzją znak KO.411.123.2017 z dnia 

20.02.2017 r.  uchyliło zaskarżoną decyzję Wójta Gminy Skrwilno i przekazało sprawę do ponownego 

rozpatrzenia organowi I instancji. Tut. Organ obwieszczenie o decyzji Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego zamieścił w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Skrwilno. Jednocześnie obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Skrwilnie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

 W dniu 31.03.2017 r. w przedmiotowej sprawie wpłynął protest stowarzyszenia Bezpieczna 

Skrwa wskazujący negatywny wpływ kolejnych chlewni na zdrowie mieszkańców gminy Skrwilno. 



 

4 

 Wójt Gminy Skrwilno w dniu 13.04.2017 r. przystąpił do ponownego rozpatrzenia sprawy o 

czym zawiadomił strony postepowania. Zawiadomienie o przystąpieniu do ponownego rozpatrzenia 

sprawy w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowa budynku inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 60/5 w miejscowości 

Przywitowo, gmina Skrwilno” zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skrwilno. Jednocześnie zawiadomienie wywieszono na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Skrwilnie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji 

przedsięwzięcia. 

W ramach ponownego rozpatrzenia sprawy organ prowadzący postępowanie w dniu 26 

kwietnia 2017 r. wezwał Inwestora do uzupełnienia wniosku o mapę w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych, aktualnych wypisów z rejestru gruntów lub innych dokumentów, wydanych 

przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków oraz do sporządzenia ponownego raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.). 

Tut. organ wyznaczył Inwestorowi 30 dniowy termin od dnia otrzymania wezwania na uzupełnienie 

wniosku w wymaganym zakresie. Inwestora wezwano do sporządzenia raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz.1405 z późn. zm.), zawierającego w 

szczególności: 

- prawidłowy opis wariantów w celu przeprowadzenia pełnej oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, 

- prawidłowy opis krajobrazu, w którym dane przedsięwzięcie jest zlokalizowane,  

- poprawną analizę oddziaływania skumulowanego, 

- podpis autora raportu. 

 W dniach 27.04.2017 r. i 02.05.2017 r. do Urzędu Gminy w Skrwilnie wpłynęły sprzeciwy 

mieszkańców miejscowości Przywitowo wobec budowy chlewni na działkach 55/1 i 60/5, obręb 

Przywitowo. 

Inwestor odpowiadając na wezwanie zwrócił się do tut. organu z wnioskiem o przesunięcie 

terminu uzupełnienia wniosku do dnia 31.08.2017 r. Wójt Gminy Skrwilno przychylając się do prośby 

Inwestora wyraził zgodę na przedłużenie terminu uzupełnienia wniosku. Jednocześnie organ 

prowadzący postępowanie poinformował Inwestora, iż nieuzupełnienie wniosku, we wskazanym 

terminie, skutkować będzie wydaniem decyzji administracyjnej na podstawie zgromadzonego 

materiału dowodowego. 

W odpowiedzi na wezwanie Inwestor przedłożył w dniu 30.08.2017 r., w tut. urzędzie 

uzupełniony zakres dokumentacji wskazany w niniejszym wezwaniu. W dniu 01.09.2017 r. Wójt 

Gminy Skrwilno wszczął postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa budynku inwentarskiego (tuczarni) 

na działce 55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno”. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z poźn. zm.) Wójt Gminy Skrwilno, 

zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie pod względem wymagań ochrony środowiska warunków 

realizacji planowanego przedsięwzięcia. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy dwukrotnie zwrócił się do 

Inwestora o uzupełnienie i wyjaśnienie informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu na 

środowisko przedsięwzięcia. Inwestor w dniach 06.11.2017 r. i 15.01.2018 r. uzupełnił dokumentację 

na wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 



 

5 

 Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1, ust. 3, 4 i 7 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z poźn. zm.) Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak  WOO.4242.101.2017.MD1.5 z 

dnia 09.02.2018 r. uzgodnił realizację przedsięwzięcia i określił warunki realizacji przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie nie zajął stanowiska w ustawowo określonym 

terminie. 

Wobec powyższego Wójt Gminy Skrwilno w dniu 15.02.2018 r. zawiadomienie o zamiarze 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach doręczył stronom postepowania i 

przedstawicielom społeczności lokalnej oraz zamieścił w publicznie dostępnym wykazie danych na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skrwilno. Jednocześnie zawiadomienie wywieszono 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Skrwilnie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji 

przedsięwzięcia. 

 W dniu 16.03.2018 roku mieszkańcy Przywitowa złożyli sprzeciw wobec budowy fermy do 

chowu trzody chlewnej w miejscowości Przywitowo. 

Po ponownym rozpatrzeniu sprawy decyzją z dnia 28 marca 2018 r. Wójt Gminy Skrwilno 

odmówił ustalenia środowiskowych uwarunkowań wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia.  

 Inwestor w dniu 11.04.2018 r. wniósł odwołanie od decyzji Wójta Gminy Skrwilno z dnia 28 

marca 2018 r. znak: RI.6220.9.2015/2018.AS. Organ prowadzący postępowanie administracyjne w 

dniu 17.04.2018 r. zawiadomił strony postępowania o wniesionym odwołaniu, jednocześnie 

przekazując akta sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Włocławku. 

 Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku decyzją znak KO.411.679.2018 z dnia 

18.05.2018 r.  uchyliło zaskarżoną decyzję Wójta Gminy Skrwilno i przekazało sprawę do ponownego 

rozpatrzenia organowi I instancji. Tut. Organ obwieszczenie o decyzji Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego zamieścił w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Skrwilno. Jednocześnie obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Skrwilnie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

W dniu 27.06. 2018 roku Wójt Gminy Skrwilno przystąpił do ponownego rozpatrzenia sprawy 

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, o czym zawiadomił 

wnioskodawcę i strony postepowania oraz zamieścił w publicznie dostępnym wykazie danych na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skrwilno. Jednocześnie zawiadomienie wywieszono 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Skrwilnie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu realizacji 

przedsięwzięcia. 

 Inwestor na wezwanie z 28.06.2018 r. organu I instancji, w dniu 26.07.2018 r. uzupełnił 

wniosek o płytę z zapisem mapy z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie oraz uzupełnił raport o przedstawienie racjonalnego wariantu 

alternatywnego przedsięwzięcia,  

 Przedłożone uzupełnienie raportu wraz z kopią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

i z kopią decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego tut. organ na mocy art. 89 ust. 1 i 2  

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1405 z poźn. zm.) przekazał  w dniu 27.07.2018 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie celem 

uzyskania uzgodnienia/ uzyskania opinii. 

Pismem z dnia 29.08.2018 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

wezwał inwestora do przekazania wyjaśnień informacji zawartych w dokumentacji w sprawie 

uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku inwentarskiego (tuczarni) 

na działce 55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno”. 

 Na podstawie art. 75 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) Wójt Gminy Skrwilno, przekazał w dniu 



 

6 

01.10.2018 r. Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska i Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi  Sanitarnemu, uchwałę nr XXXVIII/240/18 Rady Gminy Skrwilno z dnia 6 września 

2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w rejonie miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno, w ramach uzupełnienia 

wystąpienia o uzgodnienie/opinię pod względem wymagań ochrony środowiska warunków realizacji 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na: Budowie budynku inwentarskiego (tuczarni) na 

działce 55/1 i 60/5 w miejscowości Przywitowo, Gmina Skrwilno. 

 Inwestor w dniu 08.10.2018 r. przedłożył uzupełnienie do raportu o oddziaływaniu na 

środowisko przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku inwentarskiego (tuczarni) na działce 55/1 i 60/5 

w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno”. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak 

WOO.4221.81.2018.MD1.2 z dnia 10.10.2018 r. odmówił uzgodnienia warunków realizacji 

przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie nie wyraził opinii w terminie 

określonym w art. 77 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz.1405 z późn. zm.). 

 Zgodnie z art. 33 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w dniu 17 

października 2018 r. tut. organ zawiadomił strony postępowania i przedstawicieli społeczności 

lokalnej o zamiarze wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W sąsiedztwie projektowanej inwestycji najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana 

jest w odległości około 150 m w kierunku północnym, około 215 m na północny – zachód oraz około 

240 m na południe względem omawianej inwestycji. W strefie 300 m od planowanej inwestycji 

zlokalizowanych jest dziewięć obiektów mieszkalnych. Dodatkowo w strefie tej wydano w dniach 

20.02.2009 r., 20.05.2009 r. oraz 19.11.2015 r. trzy decyzje o warunkach zabudowy dla 

mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej. Zwarta część miejscowości Przywitowo znajduje się w 

odległości 600 m. 

  Planowane przedsięwzięcie, zlokalizowane będzie poza obszarami podlegającymi ochronie w 

myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 z późn. 

zm.). 

Jednak w pobliżu położone są obszary podlegające ochronie w myśl ww. ustawy. Najbliżej położone 

obszary podlegające ochronie to: 

− Rezerwat „Okalewo”, znajdujący się w odległości ok. 6 km w kierunku wschodnim od 

miejsca, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie. 

− Obszar chronionego krajobrazu „Źródła Skrwy”, znajdujący się w odległości ok. 3,5 km w 

kierunku wschodnim od miejsca, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie. 

− Odległość od brzegu Jeziora Skrwileńskiego około 6,2 km w kierunku południowo-

wschodnim. 

− Najbliższe ujęcie wody, zbiorowego zaopatrzenia ludności usytuowane jest w miejscowości 

Okalewo w odległości około 3,5 km. 

-  Najbliższym ciekiem wodnym jest znajdujący się w odległości 100 m rów melioracyjny 

stanowiący dopływ rzeki Okalewka, która uchodzi do Jeziora Skrwileńskiego.  

 Przy szczegółowej analizie zebranych materiałów oraz przeprowadzonych konsultacjach 

organ badał, czy posiada wystarczające informacje na temat planowanej inwestycji i stwierdził, iż: 

- Teren przeznaczony pod realizację przedsięwzięcia położony na działkach nr 55/1 i 60/5, obręb 

Przywitowo objęty jest ustaleniami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

miejscowości Przywitowo. 

- Analizowana nieruchomość znajduje się w jednostce planistycznej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Przywitowo oznaczonej jako 8R. 



 

7 

- Symbolem R oznaczono tereny rolnicze z zakazem lokalizowania przedsięwzięć zawsze znacząco i 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych. 

W postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wzięto pod 

uwagę następujące dowody m.in.: 

• Ustalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Przywitowo. 

• Raport o odziaływaniu przedsięwzięcia, 

• Zbiorowe wystąpienia i protesty mieszkańców Przywitowa i Stępowa 

• Protesty organizacji pożytku publicznego, których celem jest poprawa stanu środowiska, 

• Stanowiska organów opiniujących. 

 Organ podjął wszelkie kroki do obiektywnego i dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego 

oraz do załatwienia sprawy, mając na względzie ważny interes społeczny. 

 Lokalizacja budynku inwentarskiego dla 1300 sztuk trzody chlewnej, skutecznie ograniczy 

sposób użytkowania i zagospodarowania terenów sąsiednich. Chlewnia nie jest pożądana na tym 

terenie, zatem pozostaje w sprzeczności z zasadą dobrego sąsiedztwa.  

 Planowane przedsięwzięcie jest niezgodne z polityką przestrzenną określoną w Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skrwilno – uchwała Nr 

XXIX/120/97 Rady Gminy Skrwilno z dnia 19 listopada 1997 roku oraz w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości Przywitowo - Uchwała nr XXXVIII/240/18 

Rady Gminy Skrwilno z dnia 6 września 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Przywitowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r., 

poz. 4582). 

Organ podjął wszelkie kroki do obiektywnego i dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz 

do załatwienia sprawy, mając na względzie ważny interes społeczny.  

Poważne zastrzeżenia i sprzeciwy zgłaszali mieszkańcy miejscowości Przywitowo i Stępowo. 

Dopuszczenie budowy chlewni i pozostałej infrastruktury na działkach nr 55/1 i 60/5 w Przywitowie 

będzie miało negatywny wpływ w szczególności na: 

- Zachowanie walorów krajobrazowo – turystycznych gminy, 

- Zrealizowanie celów gminy określonych w dokumentach strategicznych oraz aktach prawa 

miejscowego, 

- Rozwój turystyczny, rekreacyjny i kulturowy gminy. 

Planowane przedsięwzięcie będzie źródłem zorganizowanej i niezorganizowanej emisji 

zanieczyszczeń do powietrza oraz źródłem emisji technologicznej. Mimo przyjętych rozwiązań 

technicznych i technologicznych przedmiotowa ferma chowu trzody chlewnej będzie źródłem emisji 

substancji odorowych, powstających w wyniku rozkładu produktów przemiany materii zwierząt 

podczas chowu.  

Z uwagi na rodzaj, charakter i skalę inwestycji mieszkańcy, będą narażeni na wszelkie 

uciążliwości związane z funkcjonowaniem chlewni, co narusza zasady współżycia społecznego. 

Planowane przedsięwzięcie stanowi zagrożenie dla zdrowia i ekologii oraz ingeruje w środowisko 

społeczno-przyrodnicze.  

Czynnikami warunkującymi postrzeganie naszego regionu jako atrakcyjnego przyrodniczo i 

krajobrazowo są: stan środowiska naturalnego, czyste powietrze, cisza i możliwość korzystania z 

wielu atrakcji turystycznych, charakterystycznych dla obszarów wiejskich. Odór gnojowicy trzody 

chlewnej zawierający kilkadziesiąt szkodliwych substancji „zapachowych” w tym amoniak, 

siarkowodór, metan oraz związki szczególnie złowonne jak np. merkaptany, aldehydy, które 

pogarszają jakość powietrza i uniemożliwiają otwarcie się na rozwój turystyki i rekreacji. Budowa 

kolejnego budynku inwentarskiego o łącznej obsadzie 1300 szt. trzody chlewnej w jednym cyklu 

produkcyjnym jest zagrożeniem dla rozwoju miejscowości Przywitowo.  

Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w myśl art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



 

8 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 

r., poz. 1405 z późn. zm.) jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko.  

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następuje przed uzyskaniem innych 

wymaganych prawem decyzji wskazanych w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.), postępowanie w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu 

planującego realizację przedsięwzięcia. 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wójt, 

zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.). 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 8 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.) tut. organ zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w 

postępowaniu i przeprowadził rozprawę administracyjną. 

 Udział społeczeństwa jest kluczowym elementem oceny oddziaływania na środowisko. W 

ramach udziału społeczeństwa w procedura oceny przedmiotowego przedsięwzięcia wykazała 

sprzeciw wobec planowanego przedsięwzięcia, polegającego na budowie kolejnej w miejscowości 

Przywitowo chlewni. Wszystkie uwagi i wnioski zgłoszone w ramach procedury udziału 

społeczeństwa mają charakter negatywny, dotyczą proponowanej lokalizacji inwestycji. Inwestor nie 

wskazuje innej lokalizacji przedsięwzięcia oraz nie wskazuje rozwiązań w celu uniknięcia 

niebezpieczeństwa otwartego konfliktu społecznego. 

Zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn, zm.) organ w sposób wyczerpujący zebrał i rozpatrzył cały materiał 

dowodowy. 

Zgodnie z art. 79 ust. 1, ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.), organ właściwy do wydania 

decyzji środowiskowej zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w ramach, 

którego przeprowadza ocenę oddziaływania na środowisko. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach w myśl art. 85 ust. 1 i 2 pkt. 1 oraz ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 

r., poz. 1405 z późn. zm.), wymaga uzasadnienia, a organ właściwy do jej wydania podaje do 

publicznej wiadomości informacje o wydanej decyzji i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz 

dokumentacją sprawy, w tym z uzgodnieniem dokonanym z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska i organem opiniującym, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 

 Stosownie do art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.), decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzje, o których mowa w art. 72 ust. 1ww. ustawy.  
Organ administracji publicznej w myśl art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn, zm.) załatwia sprawę przez 

wydanie decyzji. 



 

9 

 W związku z powyższym stwierdza się, iż planowane przedsięwzięcie nie jest zgodne z 

ustaleniami aktualnie obowiązującego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

miejscowości Przywitowo. 

 Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.) właściwy organ 

wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji 

przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan 

ten został uchwalony. Z uwagi na uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

i stwierdzoną niezgodność planowanego przedsięwzięcia z zapisami planu, orzeczono odmowę 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W tym stanie rzeczy należało orzec jak na wstępie. 

Niniejsza decyzja została podana do publicznej wiadomości przez umieszczenie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skrwilno: www.bip.skrwilno.pl - karty informacyjne sios 

oraz w zakładce Ochrona Środowiska, a także wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 

Skrwilnie, ul. Rypińska 7 oraz na tablicy ogłoszeń w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

 

Pouczenie: 

 Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

we Włocławku, za pośrednictwem Wójta Gminy Skrwilno w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

niniejszej decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Zgodnie z przepisami ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 roku (Dz. U. 2018 

r., poz. 1044 z późn. zm.) – od inwestora pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł. 

 

Załącznik: Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia.  
 

Otrzymują - Strony: (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Łukasz Kopczyński zam. Przywitowo 

2. Marta Kopczyńska zam. Przywitowo 

3. Starosta Rypiński 

4. Urząd Gminy Skrwilno 

5. Jerzy Kopczyński zam. Przywitowo 

6. Anna Kopczyńska zam. Przywitowo 

7. Kamila Piotrowska 

8. Jan Fabiszewski zam. Przywitowo 

9. Agnieszka Fabiszewska zam. Przywitowo 

10. Ryszard Szmejter zam. Przywitowo 

11. Maria Szmejter zam. Przywitowo 

12. Dariusz Mazanowski zam. Przywitowo 

13. Ewelina Mazanowska zam. Przywitowo 

14. Jacek Trojakowski zam. Przywitowo 

15. Alina Anna Trojakowska zam. Przywitowo 

16. Wiesława Kwaśniewska zam. Przywitowo 

17. Jan Dytrych zam. Stępowo 

Do wiadomości:   

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy   

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie 

Niniejszą decyzję zamieszczono: 

1. Tablica ogłoszeń w siedzibie organu 

2. Tablica ogłoszeń w miejscu realizacji przedsięwzięcia 

http://www.bip.skrwilno.pl/

